- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：00152）

有關截至 2024年 12月 31日止年度

末期股息的代息股份計劃

－代息股份的市值計算

每股代息股份的市值按本公司股份於 2025年 5月 14日（星期三）至 2025

年 5月 20日（星期二）（包括首尾兩天）期間連續 5個交易日於聯交所的

每股股份平均收市價計算。據此，市值現已確定為港幣 7.102 元。

合資格股東如欲只以代息股份方式收取末期股息，請勿交回選擇表格。

然而，合資格股東如選擇全數以現金方式收取末期股息，或部份以現金及

部份以代息股份方式收取末期股息，則須於 2025 年 6 月 10 日（星期二）

下午 4時 30分前，將選擇表格交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證

券登記有限公司，地址為香港夏慤道 16號遠東金融中心 17樓。

提述深圳國際控股有限公司（「本公司」）日期為 2025 年 3 月 26 日的全

年業績公告及日期為 2025 年 5 月 20 日的通函（「該通函」），內容有關

配發及發行代息股份事宜。除文義另有所指外，本公告所採用的詞彙與該

通函所界定者具相同涵義。

於 2025 年 5 月 9 日舉行的本公司股東週年大會上，股東已批准派發截至

2024 年 12 月 31 日止年度的末期股息每股股份港幣 0.598 元，末期股息將

以配發及發行代息股份方式全數支付，然而股東將享有選擇權，可選擇全

部以現金代替代息股份，或部份以現金及部份以代息股份方式收取末期股

息。

- 2 -

市值及配發代息股份的基準

於致各股東的通函中提及（其中包括）就計算根據代息股份計劃將予配發

及發行的代息股份數目，每股代息股份的市值（「市值」）將按本公司股

份於 2025 年 5 月 14 日（星期三）至 2025 年 5 月 20 日（星期二）（包括

首尾兩天）期間連續 5 個交易日於聯交所的每股股份平均收市價計算。據

此，市值現已確定為港幣 7.102 元。

合資格股東就其於記錄日期（即 2025 年 5 月 16 日）以彼等名義登記的現

有股份將收取的代息股份數目會按以下公式計算：

合資格股東將不會獲配發零碎的代息股份，所收取的代息股份數目將下調

至最接近的整數。零碎代息股份權益將以現金（下調至最接近的仙位數）

支付予有關股東。根據代息股份計劃將予以配發及發行的代息股份，於各

方面將與現有股份享有同等權益，但將不會享有本次末期股息。

按於記錄日期本公司之已發行股份 2,409,639,050 股計算，若全體股東皆

選擇以代息股份代替現金收取末期股息，則將予配發及發行之代息股份最

多為 202,895,543 股，佔本公司現時已發行股份總數約 8.42%及本公司經

配發及發行代息股份後已擴大之已發行股份總數約 7.77%。

居住於美國的股東

於記錄日期名列本公司股東名冊的登記地址為美國加利福尼亞州、賓夕法

尼亞州及伊利諾伊州之股東均不得參與代息股份計劃，並將全數以現金收

取末期股息。董事會已就美國之法律獲其法律顧問知會，並認為根據上市

規則第 13.36(2)(a)條，不將該等股東包括在內乃屬必要及適宜。因此，該

等股東並非合資格股東，且未有獲寄發選擇表格。

將收取的代息股份數目

（下調至最接近的整數）

=

於記錄日期所持有

現有股份中不作出

現金選擇之股份數目

x

港幣0.598元

（每股股份的末期股息）

自2025年5月14日起

連續5個交易日的

每股股份平均收市價

- 3 -

選擇表格

合資格股東如欲只以代息股份方式收取末期股息，請勿交回選擇表格。

然而合資格股東如選擇全數以現金方式收取末期股息，或部份以現金及部

份以代息股份方式收取末期股息，則須於 2025 年 6 月 10 日（星期二）下

午 4時 30分前，將選擇表格交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券

登記有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

若以下時間香港懸掛黑色暴雨警告或八號或以上熱帶氣旋警告信號或香港

特區政府公佈的「極端情況」生效，交回選擇表格的最後日期和時間將按

下文(a)或(b)段（視乎情況而定）延期：

(a) 若在 2025年 6月 10日（星期二）中午 12時或之前生效，並於該日中

午 12 時正後不再生效，交回選擇表格的最後時限將順延至同一營業

日（即 2025 年 6 月 10日（星期二））下午 5時正；或

(b) 若在 2025 年 6 月 10 日（星期二）中午 12 時至下午 4 時 30 分期間生

效，交回選擇表格的最後時限將延至下一個營業日（即 2025 年 6 月

11 日（星期三））下午 4 時 30 分，前提是該下一個營業日上午 9 時

至下午 4時 30 分期間概無懸掛上述任何警告信號。

上市及買賣

本公司將向聯交所上市委員會提交根據代息股份計劃將予配發及發行的代

息股份的上市及買賣的申請。待聯交所批准本項申請後，預期約於 2025年

6 月 20 日（星期五）以普通郵遞方式，向有關股東寄發代息股份的股票證

書及╱或現金股息的支票，郵誤風險概由股東自行承擔。於向選擇收取代

息股份的合資格股東寄發代息股份的股票證書後，代息股份預期約於 2025

年 6 月 23日（星期一）開始在聯交所買賣。

承董事會命

深圳國際控股有限公司

聯席公司秘書

劉旺新

2025 年 5 月 20日

於本公告日期，董事會的成員包括執行董事李海濤先生、劉征宇先生及王沛航先生；
非執行董事蔡曉平先生；以及獨立非執行董事潘朝金先生、曾志博士、王國文博士及
丁春艷教授。